
 

 

COMUNE DI ARZACHENA 
Provincia di Olbia - Tempio 

 

Settore 5 - Att. produttive, promozione turistica, Cultura Sport Spettacolo 

Commercio e trasporti 

 

ORDINANZA 

N°22 DEL 09/11/2021 
 

 

Oggetto: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE  NELLA GIORNATA 

DI MERCOLEDI' 10 NOVEMBRE 2021 PER CONDIZIONI METEREOLOGICHE 

AVVERSE 

 

IL SINDACO 

 
VISTO il messaggio di avviso di criticità per rischio idrogeologico diramato dalla Direzione 

Generale della Protezione Civile – Centro Funzionale Decentrato con Prot. 18876 del 08.11.2021 

con il quale si prevedono piogge, temporali e mareggiate; 

 

CONSIDERATO che il bollettino emesso dalla Direzione Generale della Protezione Civile ha 

validità fino alle ore 23:59 del 09.11.2021;  

 

VISTO il bollettino di criticità regionale emanato con Prot. n°18881 del 08.11.2021; 

 

VISTO che il territorio comunale è stato interessato, a partire dal 5 novembre 2021, da perturbazioni 

di vastissima portata e gravità, i quali hanno causato ingenti danni alle attività produttive, alle 

aziende agricole, agli edifici, agli impianti di illuminazione pubblica, ed in generale al patrimonio 

pubblico e privato; 

 

CONSIDERATO che i danni rilevati in occasione dei fenomeni temporaleschi sopracitati hanno 

interessato in particolar modo le strade che insistono sul territorio comunale, a nocumento della 

viabilità pubblica, la quale risulta attualmente compromessa in vari tratti;  

 

CONSIDERATO che i fenomeni temporaleschi in previsione potranno parimenti dar luogo a 

rovesci di forte intensità e frequente attività elettrica; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di limitare al massimo gli spostamenti di persone e di veicoli sul 

territorio cittadino, a fini precauzionali, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità, in 

ragione del diffuso rischio di eventi di danno;  

 

RAVVISATA quindi la necessità di predisporre la sospensione del mercato nella giornata di  

mercoledì 10 novembre 2021 al fine di tutelare la pubblica incolumità; 

 

C
_A

45
3 

- A
R

ZA
 - 

1 
- 2

02
1-

11
-0

9 
- 0

06
33

91



VISTI gli art. 50 e 54 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm e ii.;  

 

VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 e s. m. e i.; 

 

 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni citate in premessa, la sospensione del mercato nella giornata di mercoledì 10 

novembre 2021, fatti salvi ulteriori provvedimenti di sospensione delle attività in caso di 

permanenza delle condizioni di criticità. 

 

 

DISPONE ALTRESI’ 

 

La Pubblicazione della presente ordinanza all'Albo pretorio on-line del sito istituzionale del 

Comune di Arzachena, e la sua diffusione e pubblicità nel territorio comunale. 

La trasmissione integrale della presente Ordinanza: 

- Al Dirigente del Settore Polizia Locale; 

- Al Commissariato di P.S.  

- Al Comando dei Carabinieri di Arzachena; 

- All’ufficio Comunicazioni Istituzionali del Comune; 

- All’ufficio messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso, entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo 

pretorio, ricorso al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti (DPR 24 Novembre 1971) oppure 

ricorso al T.A.R. della Regione Sardegna in Cagliari nel termine di 60 giorni dalla precitata 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 104 del 02.07.2010.  

 

 

 

 

Il SINDACO 

Roberto Ragnedda 
 

 

C
_A

45
3 

- A
R

ZA
 - 

1 
- 2

02
1-

11
-0

9 
- 0

06
33

91


